
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

 UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 148 TAHUN 2023 

 

TENTANG  

PERUBAHAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS 

AHMAD DAHLAN NOMOR 53.a TAHUN 2023 TENTANG PENUGASAN MENGAJAR 

DOSEN FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
 

Dekan Fakultas Psikologi Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Psikologi pada semester genap tahun akademik 2022/2023, dipandang 

perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Psikologi, 

sesuai dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 

menetapkan keputusan Dekan tentang penugasan mengajar Dosen 

Fakultas Psikologi Universitas Ahmad Dahlan. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Tentang Aggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Psikologi Universitas Ahmad Dahlan tentang 

Penugasan Mengajar Dosen Fakultas Psikologi Semester Genap 2022/2023. 

 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/ Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan sampai dengan 30 

Agustus 2023. 

    

Ditetapkan di Yogyakarta 

   Pada tanggal 17 Dzulqa’dah 1444 H  

                      06 Juni 2023 M 

Tembusan: 

1. Rektor; 

2. Wakil Rektor Bidang SDM; 

3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 

4. Kepala Biro SDM 

Universitas Ahmad Dahlan 

 

   

Dekan, 

   

   

 

 

  

Elli Nur Hayati, M.P.H., Ph.D.  

NIY. 60050529 



Hal 2 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

Lampiran           

Surat Keputusan Dekan Fakultas Psikologi Nomor 148 Tahun 2023     

Tentang : Penugasan Mengajar Dosen Fakultas Psikologi Semester Genap T.A. 2022/2023    

Tanggal : 17 Dzulqa’dah 1444 H / 06 Juni 2023 M        

           

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
           

Fakultas : Psikologi 

Semester : Genap 

Tahun Akademik : 2022/2023 
           

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4   5 6 7 8  

1 Ahmad Muhammad 

Diponegoro, Dr. 

60040520  S-3/LK/T 221360440 Psikologi Islam 4 15 M/S1-Psi/6C  

221360440 Psikologi Islam 4   M/S1-Psi/6D  

221362330 Psikologi Qur'ani 3   M/S1-Psi/6A  

224410220 Filsafat Ilmu Psikologi 1   M/Mapsi/1A  

224410220 Filsafat Ilmu Psikologi 1   M/Mapsi/1B  

224410220 Filsafat Ilmu Psikologi 2   M/Mapsi/1C  

2 Alfi Purnamasari, S.Psi., 

M.Si., Psikolog 

60010359  S-2/L/T 221320330 Pengantar Asesmen dan Intervensi 3 11 M/S1-Psi/2A  

221360520 Psikologi Proyektif 2   M/S1-Psi/6A  

221360520 Psikologi Proyektif 2   M/S1-Psi/6D  

221360520 Psikologi Proyektif 2   M/S1-Psi/6B  

221360520 Psikologi Proyektif 2   M/S1-Psi/6C  

3 Ciptasari Prabawanti, 

S.Psi., M.Sc., Ph.D. 

60160913  S-3/L/T 
 

 

225310520 Ilmu Sosial dan Perilaku 2 10 T/S2-MKM/1A  

224411320 Psikologi Sosial dan Kesehatan 2   M/Mapsi/1A  

224421120 
Promosi Kesehatan dan Intervensi Perubahan 

Perilaku 
2   M/Mapsi/2A  

224421220 Profesionalitas dan Keterampilan 2   M/Mapsi/2A  

224421620 Psikologi Sosial Terapan 2   M/Mapsi/2A  



Hal 3 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

4 Aulia, Dr., S.Psi., M.Psi., 

Psikolog 

60140759  S-3/L/T  221360220 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 25 M/S1-Psi/6A  

221340240 Metode Penelitian Kuantitatif 4   M/S1-Psi/4B  

221340240 Metode Penelitian Kuantitatif 4   M/S1-Psi/4C  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8E  

224420320 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2   M/Mapsi/2A  

224420320 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2   M/Mapsi/2B  

224420320 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2   M/Mapsi/2C  

224411040 Psikologi Sumber Daya Manusia 2   T/Mapsi/1A  

224420940 Psikologi Kepemimpinan 1   T/Mapsi/2A  

224421320 Kesehatan Mental dan Kesejahteraan di Tempat Kerja 2   T/Mapsi/2A  

204320521 Observasi dan Wawancara PIO 2   M/Mapro/IVA  

5 Dessy Pranungsari, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 

60140760  S-2/L/T 221340730 Psikologi Komunitas 3 6 M/S1-Psi/4B  

221340730 Psikologi Komunitas 1,5   T/S1-Psi/4D  

221340730 Psikologi Komunitas 1,5   T/S1-Psi/4C  

6 Devi Damayanti, 

S.Psi.,M.Psi., Psikolog 

60120726  S-2/AA/T 221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2 12,5 M/S1-Psi/2A  

221361530 Pengembangan Organisasi 3   M/S1-Psi/6A  

221340430 Perilaku Organisasi 3   M/S1-Psi/4A  

221370599 Magang Psikologi Industri dan Organisasi 4,5   T/S1-Psi/8A  

7 Dian Ekawati, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 

60120717  S-2/AA/T 221320230 Biopsikologi 3 11 M/S1-Psi/2E  

221320530 Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja 3   M/S1-Psi/2E  

221320530 Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja 3   M/S1-Psi/2F  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8D  

8 Dian Fithriwati Darusmin, 

S.Psi., M.A., Psikolog 

60160945  S-2/AA/T 221360220 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 11 M/S1-Psi/6C  

221361630 Perilaku Konsumen 3   M/S1-Psi/6A  

221320730 Teori Kepribadian Tipologi dan Psikodinamika 3   M/S1-Psi/2F  

221320730 Teori Kepribadian Tipologi dan Psikodinamika 3   M/S1-Psi/2D  

9 Difa Ardiyanti, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 

60150837  S-2/L/T 221320330 Pengantar Asesmen dan Intervensi 3 10 M/S1-Psi/2C  

221320330 Pengantar Asesmen dan Intervensi 3   M/S1-Psi/2B  

221330720 Psikometrika 2   M/S1-Psi/4E  

221330720 Psikometrika 2   M/S1-Psi/4B  



Hal 4 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

10 Dian Kinayung, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 

60120718  S-2/L/T 221340340 Observasi Wawancara 4 12 M/S1-Psi/4C  

221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2   M/S1-Psi/2E  

221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2   M/S1-Psi/2F  

221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2   M/S1-Psi/2G  

221320620 Statistika Inferensial 2   M/S1-Psi/2E  

11 Elli Nur Hayati, M.P.H., 

Ph.D., Psikolog 

60050529  S-3/LK/T 221340730 Psikologi Komunitas 3 10,5 M/S1-Psi/4A  

221360720 Seminar Bidang Peminatan Klinis 2   M/S1-Psi/6B  

221362130 Psikologi Lingkungan 1,5   T/S1-Psi/6A  

224420220 Metodologi Penelitian Kualitatif 1   T/Mapsi/2A  

224420220 Metodologi Penelitian Kualitatif 1   T/Mapsi/2B  

204320920 Psikologi Forensik 2   M/Mapro/IIA  

12 Erlina Listyanti Widuri, 

S.Psi., M.A., Psikolog 

60980177  S-2/L/T 221320730 Teori Kepribadian Tipologi dan Psikodinamika 3 9 M/S1-Psi/2A  

221320730 Teori Kepribadian Tipologi dan Psikodinamika 3   M/S1-Psi/2C  

221320730 Teori Kepribadian Tipologi dan Psikodinamika 3   M/S1-Psi/2B  

13 Erny Hidayati, S.Psi., 

M.A., Psikolog 

60010378  S-2/AA/T 221340340 Observasi Wawancara 4 8 M/S1-Psi/4F  

221340340 Observasi Wawancara 2   T/S1-Psi/4B  

221340340 Observasi Wawancara 2   T/S1-Psi/4E  

14 Faridah Ainur Rohmah, 

S.Psi., M.Si., Psikolog 

60980178  S-2/L/T 221340340 Observasi Wawancara 2 10 T/S1-Psi/4B  

221340340 Observasi Wawancara 4   M/S1-Psi/4A  

221360520 Psikologi Proyektif 2   M/S1-Psi/6F  

221360520 Psikologi Proyektif 2   M/S1-Psi/6E  

15 Fatwa Tentama, Dr., S.Psi., 

M.Si. 

60090566  S-3/L/T 221340240 Metode Penelitian Kuantitatif 4 14 M/S1-Psi/4E  

221360620 
Seminar Bidang Peminatan Industri dan 

Organisasi 
2   M/S1-Psi/6A  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8F  

224411040 Psikologi Sumber Daya Manusia 1   T/Mapsi/1B  

224400720 Psikologi Umum  1   T/Mapsi/1A  

224420830 Perubahan dan Pengembangan Organisasi 3   T/Mapsi/2A  

224420940 Psikologi Kepemimpinan 1   T/Mapsi/2A  



Hal 5 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

16 Fuadah Fakhruddiana, 

S.Psi., M.Psi., Psikolog 

60090567  S-2/L/T 221320230 Biopsikologi 3 11 M/S1-Psi/2F  

221361430 Penanganan Anak dengan Kesulitan Belajar 3   M/S1-Psi/6A  

221362230 Psikologi Pengasuhan Islami 3   M/S1-Psi/6A  

221360820 Seminar Bidang Peminatan Pendidikan 2   M/S1-Psi/6B  

17 Hadi Suyono, Dr., S.Psi., 

M.Si. 

60030470  S-3/L/T 221340520 Psikologi Kelompok 2 25,5 M/S1-Psi/4B  

221340520 Psikologi Kelompok 2   M/S1-Psi/4A  

221361020 Seminar Bidang Peminatan Sosial 2   M/S1-Psi/6A  

221320830 Teori-teori Psikologi Sosial 3   M/S1-Psi/2B  

221320830 Teori-teori Psikologi Sosial 3   M/S1-Psi/2A  

221340730 Psikologi Komunitas 1,5   T/S1-Psi/4C  

224410320 Kewirausahaan Sosial 2   M/Mapsi/1A  

224410320 Kewirausahaan Sosial 2   M/Mapsi/1B  

224410320 Kewirausahaan Sosial 2   M/Mapsi/1C  

224410420 Psikologi Komunitas 2   M/Mapsi/1A  

224410420 Psikologi Komunitas 2   M/Mapsi/1B  

224410420 Psikologi Komunitas 2   M/Mapsi/1C  

18 Herlina Siwi Widiana,, 

S.Psi., MA., Ph.D., 

Psikolog 

60030471  S-3/L/T 221330720 Psikometrika 2 15 M/S1-Psi/4A  

221330720 Psikometrika 2   M/S1-Psi/4F  

221320620 Statistika Inferensial 2   M/S1-Psi/2D  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8M  

224400820 Statistika Dasar 2   M/Mapsi/1A  

224420420 
Penyusunan dan Pengembangan Instrumen 

Psikologi 
2   M/Mapsi/2A  

224420420 
Penyusunan dan Pengembangan Instrumen 

Psikologi 
2   M/Mapsi/2B  

224421020 Aspek Fisiologis dan Psikologis dalam Kesehatan 1   T/Mapsi/2A  

19 Ismiradewi, S.Psi., M.Psi., 

Psikolog 

60160946  S-2/L/T 221361830 Psikologi Anak Usia Dini 3 12 M/S1-Psi/6A  

221320530 Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja 3   M/S1-Psi/2A  

221320530 Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja 3   M/S1-Psi/2B  

221320530 Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja 3   M/S1-Psi/2C  



Hal 6 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

20 Khoiruddin Bashori, Dr., 

M.Si. 

60090569 S-3/L/T 221360440 Psikologi Islam 4 9 M/S1-Psi/6E  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8A  

224421730 Terapan Psikologi Belajar 3   M/Mapsi/2A  

21 Luqman Tifa Perwira, 

S.Psi, M.Psi, Psikolog 

60181165  S-2/AA/T 221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2 12,5 M/S1-Psi/2C  

221340430 Perilaku Organisasi 3   M/S1-Psi/4C  

221340430 Perilaku Organisasi 3   M/S1-Psi/4D  

221370599 Magang Psikologi Industri dan Organisasi 4,5   T/S1-Psi/8A  

22 Muhammad Hidayat, 

S.Psi., M.Psi. 

60160947  S-2/AA/T 221361230 Desain Intervensi Pengembangan Individu 3 13 M/S1-Psi/6A  

221340240 Metode Penelitian Kuantitatif 4   M/S1-Psi/4F  

221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2   M/S1-Psi/2D  

221320420 Pengembangan Diri dan Karier 2   M/S1-Psi/2B  

221320620 Statistika Inferensial 2   M/S1-Psi/2F  

23 Muhammad Nur Syuhada, 

S.Psi, M.Psi, Psikolog 

60181164  S-2/AA/T 221340730 Psikologi Komunitas 1,5 7,5 T/S1-Psi/4D  

221361130 Analisis Jabatan 3   M/S1-Psi/6A  

221340730 Psikologi Komunitas 3   M/S1-Psi/4E  

24 Mutingatu Sholichah, Dra., 

M.Si., Psikolog 

60090594  S-2/L/T 221340620 Psikologi Klinis 2 8 M/S1-Psi/4F  

221340620 Psikologi Klinis 2   M/S1-Psi/4D  

221340620 Psikologi Klinis 2   M/S1-Psi/4E  

221360720 Seminar Bidang Peminatan Klinis 2   M/S1-Psi/6A  

25 Nina Zulida Situmorang, 

Dr., M.Si. 

60150848  S-3/L/T 221362130 Psikologi Lingkungan 1,5 16,5 T/S1-Psi/6A  

221340520 Psikologi Kelompok 2   M/S1-Psi/4F  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8L  

221320830 Teori-teori Psikologi Sosial 3   M/S1-Psi/2C  

221320830 Teori-teori Psikologi Sosial 3   M/S1-Psi/2D  

224420220 Metodologi Penelitian Kualitatif 1   T/Mapsi/2A  

224420220 Metodologi Penelitian Kualitatif 1   T/Mapsi/2B  

224400720 Psikologi Umum  1   T/Mapsi/1A  

224400620 Psikologi Sosial 2   M/Mapsi/1A  



Hal 7 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

26 Nurul Hidayah, Dr., S.Psi. 

M.Si., Psikolog 

197406272005012001  S-3/L/T 221370799 Magang Psikologi Pendidikan 9 22 M/S1-Psi/8A  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8C  

224420620 Asesmen Psikologi Pendidikan 2   M/Mapsi/1A  

224420620 Asesmen Psikologi Pendidikan 2   M/Mapsi/1B  

224420730 Kesehatan Mental di Sekolah 1   T/Mapsi/2A  

224420730 Kesehatan Mental di Sekolah 1   T/Mapsi/2B  

204321020 Psikologi Kreativitas dan Inovasi 2   M/Mapro/IIA  

204320332 Psikodiagnostika Klinis 3   M/Mapro/IVA  

27 RR. Erita Yuliasesti Diah 

Sari, Dr., S.Psi., M.Si., 

Psikolog 

60960132  S-3/L/T 221340430 Perilaku Organisasi 3 24 M/S1-Psi/4F  

221340430 Perilaku Organisasi 3   M/S1-Psi/4E  

221340430 Perilaku Organisasi 3   M/S1-Psi/4B  

221360620 Seminar Bidang Peminatan Industri dan Organisasi 2   M/S1-Psi/6B  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8G  

224400220 Psikologi Industri dan Organisasi 2   M/Mapsi/1A  

224410920 Perilaku Individu Lingkup Organisasi 2   M/Mapsi/1A  

224420110 Kode Etik Psikologi 2   M/Mapsi/2A  

204320720 Manajemen Bisnis Konsultan 2   M/Mapro/IIA  

204320632 Psikodiagnostika PIO 3   M/Mapro/IVA  

28 Ruslan Fariadi, S.Ag., 

M.S.I., Dr. 

60211315 S-3/AA/T 221320120 Akhlak 2 24 M/S1-Psi/2E  

221320120 Akhlak 2   M/S1-Psi/2B  

221320120 Akhlak 2   M/S1-Psi/2F  

221320120 Akhlak 2   M/S1-Psi/2A  

221320120 Akhlak 2   M/S1-Psi/2D  

221320120 Akhlak 2   M/S1-Psi/2C  

221350320 Islam Interdisipliner 2   M/S1-Psi/6A  

221360440 Psikologi Islam 4   M/S1-Psi/6B  

224410120 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 2   M/Mapsi/1A  

224410120 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 2   M/Mapsi/1B  

224410120 Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 2   M/Mapsi/1C  



Hal 8 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

29 Siti Mulyani, Dra., M.Si., 

Psikolog 

60010244  S-2/L/T 221360220 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 10 M/S1-Psi/6E  

221360220 Manajemen Sumber Daya Manusia 2   M/S1-Psi/6F  

221340340 Observasi Wawancara 4   M/S1-Psi/4D  

221340340 Observasi Wawancara 2   T/S1-Psi/4E  

30 Siti Muthia Dinni, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 

60150836  S-2/L/T 221320230 Biopsikologi 3 10 M/S1-Psi/2C  

221320230 Biopsikologi 3   M/S1-Psi/2D  

221340620 Psikologi Klinis 2   M/S1-Psi/4C  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8J  

31 Siti Urbayatun, Dr., S.Psi., 

M.Si., Psikolog 

60010242  S-3/L/T 221320230 Biopsikologi 3 11 M/S1-Psi/2A  

221320230 Biopsikologi 3   M/S1-Psi/2B  

221362030 Psikologi Kebencanaan 3   M/S1-Psi/6A  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8H  

32 Sri Kushartati, S.Psi., M.A., 

Psikolog 

60010360  S-2/AA/T 221340240 Metode Penelitian Kuantitatif 4 9 M/S1-Psi/4A  

221340730 Psikologi Komunitas 3   M/S1-Psi/4F  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8K  

33 Triantoro Safaria, S.Psi., 

M.Si., Ph.D. 

60050530  S-3/LK/T 221340620 Psikologi Klinis 2 13 M/S1-Psi/4A  

221340620 Psikologi Klinis 2   M/S1-Psi/4B  

221360720 Seminar Bidang Peminatan Klinis 2   M/S1-Psi/6C  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8I  

224400320 Psikologi Kepribadian  2   M/Mapsi/1A  

204320221 Observasi dan Wawancara Klinis 1   M/Mapro/IVA  

224400120 Psikologi Abnormal 2  M/Mapsi/1A  

34 Ufi Fatuhrahmah, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 

60160948  S-2/AA/T 221361130 Analisis Jabatan 3 7 M/S1-Psi/6B  

221360220 Manajemen Sumber Daya Manusia 2   M/S1-Psi/6B  

221360220 Manajemen Sumber Daya Manusia 2   M/S1-Psi/6D  

35 

Prof. Dr. Asmadi Alsa, 

S.U., Psikolog 

  S-3/GB/DTT 224410619 Statistika Multivariat 2 6 M/Mapsi/1A  

224410619 Statistika Multivariat 2   M/Mapsi/1B  

224410619 Statistika Multivariat 2   M/Mapsi/1C  



Hal 9 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

36 Unggul HN Utomo, S.Psi., 

M.Si., Psikolog 

60010241  S-2/L/T 221330720 Psikometrika 2 10 M/S1-Psi/4D  

221330720 Psikometrika 2   M/S1-Psi/4C  

221320620 Statistika Inferensial 2   M/S1-Psi/2B  

221320620 Statistika Inferensial 2   M/S1-Psi/2A  

221320620 Statistika Inferensial 2   M/S1-Psi/2C  

37 Yuzarion, Dr., S.Ag., 

S.Psi., M.Si. 

60181120  S-3/L/T 221340240 Metode Penelitian Kuantitatif 4 16 M/S1-Psi/4D  

221360440 Psikologi Islam 4   M/S1-Psi/6A  

221360820 Seminar Bidang Peminatan Pendidikan 2   M/S1-Psi/6A  

221370220 Teknik Penyusunan Skripsi 2   M/S1-Psi/8B  

224400420 Psikologi Pendidikan 2   M/Mapsi/1A  

224420730 Kesehatan Mental di Sekolah 1   T/Mapsi/2A  

224420730 Kesehatan Mental di Sekolah 1   T/Mapsi/2B  

38 

Prof. Dr. M. Noor 

Rochman Hadjam, S.U., 

Psikolog 

3404072204500000 S-3/GB/DTT 224421020 Aspek Fisiologis dan Psikologis dalam Kesehatan 1 1 T/Mapsi/1A  

39 Abdur Rouf, S.Th.I., M.Ag. 2171011404909000 S-2/-/DTT 
221311100 Tahsinul Qur'an 2 4 M/S1-Psi/1A  

221311100 Tahsinul Qur'an 2   M/S1-Psi/2A  

40 Choirul Anam, Drs., M.Si. 195305211976031000 S-2/LK/DTT 221340520 Psikologi Kelompok 2 12 M/S1-Psi/4E  

221340520 Psikologi Kelompok 2   M/S1-Psi/4C  

221340520 Psikologi Kelompok 2   M/S1-Psi/4D  

221320830 Teori-teori Psikologi Sosial 3   M/S1-Psi/2E  

221320830 Teori-teori Psikologi Sosial 3   M/S1-Psi/2F  

41 
Chory prima sari, S.Pd., 

M.H 
3404177005880000 S-2/-/DTT 

221360320 Pendidikan Kewarganegaraan 2 4 M/S1-Psi/6C  

221360320 Pendidikan Kewarganegaraan 2   M/S1-Psi/6D  

42 
Dewi Handayani, S.Psi., 

M.Psi., Psikolog 
0517068301 S-2/AA/DTT 221320730 Teori Kepribadian Tipologi dan Psikodinamika 3 3 M/S1-Psi/2E  

43 
Irfan Nuruddin,  S.Th.I., 

M.S.I. 
0513037703 S-2/AA/DTT 221331000 Fiqih Ibadah dan Munakahat 2 2 M/S1-Psi/4A  

44 
Hadjam Murusdi, Drs. H., 

SU. 
60040519 S-2/LK/DTT 221361730 Psikogerontologi 3 3 M/S1-Psi/6A  



Hal 10 Lampiran SK Mengajar Genap 2022/2023 

 

No. N a m a NIP/ NIY/ NIK 
Pend./ Jabfa/ 

Status 
Kode MK MATA KULIAH YANG DIAMPU 

Beban 

Sks 

Jml 

Sks 

Ket./Prodi / 

Sem./ Kelas 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

45 Eni Rohyati, S.Psi., M.Psi., 

Psikolog 

0528098201 S-2/AA/DTT 221320330 Pengantar Asesmen dan Intervensi 3 9 M/S1-Psi/2D  

221320330 Pengantar Asesmen dan Intervensi 3   M/S1-Psi/2E  

221320330 Pengantar Asesmen dan Intervensi 3   M/S1-Psi/2F  

46 
Warih Andan Puspitosari, 

Dr., dr., M.Sc., Sp.Kj 
3402165704700000 S-3/L/DTT 204320820 Psikofarmakologi & Simptomatologi 2 2 M/Mapro/2A  

 

  Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal 17 Dzulqa’dah 1444 H 

    06 Juni 2023 M  

Dekan, 

   

 

 

 

 

 

  Elli Nur Hayati, M.P.H., Ph.D., Psikolog. 

NIY. 60050529 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Psikologi

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 221320530

Matakuliah : Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja

Kelas : F

Program Studi : Psikologi

Dosen Pengampu : Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

Jumlah Peserta : 55

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 17 Maret 2023 Pengantar dan kontrak belajar 53 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

2 24 Maret 2023 Faktor dan Tugas Perkembangan 54 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

3 31 Maret 2023 Asas dan Hukum Perkembangan 54 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

4 07 April 2023 Teori-Teori Perkembangan 53 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

5 14 April 2023 Perkembangan pre-natal, neo natal, dan post 
natal

55 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

6 05 Mei 2023 Milestone Perkembangan bayi hingga anak 
berdasarkan aspek perkembangan Tugas 
perkembangan anak

53 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

7 12 Mei 2023 Pengantar perkembangan remaja Tugas 
perkembangan remaja

53 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

8 22 Mei 2023 Evaluasi Tengah Semester 48 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

9 02 Juni 2023 Perkembangan kognitif dan moral 51 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

10 09 Juni 2023 Perkembangan psikososial 51 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

11 16 Juni 2023 Presentasi Perkembangan Seksual dan 
Perkembangan Emosional

53 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

12 23 Juni 2023 Presentasi 53 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

13 30 Juni 2023 Presentasi 48 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

14 14 Juli 2023 Presentasi 50 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

15 20 Juli 2023 Kuliah Tamu Ustad Fauzil Adhim, S.Psi Judul: 
Psikologi Perkembangan yang "hidup" dan " 
menjawab"

45 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

16 31 Juli 2023 Evaluasi Akhir Semester 47 Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



Dosen : Dian Ekawati, S.Psi., M.Psi., Psikolog

1 2200013029 Sharhana Salsabila Putri 70 25 46 84 59,2 59,2 C+

2 2200013046 Febrianti Aulia Putri 64 46 56 84 64,4 64,4 B-

3 2200013053 Syam Al Qodri Wismoyo 62 38 52 84 61,3 61,3 C+

4 2200013058 Khairunnisya 70 92 70 84 78,6 78,6 A-

5 2200013061 Shella Apriliani 86 92 56 84 79,1 79,1 A-

6 2200013075 Dea Za'atin Nitha Againi 58 87 40 79 65,6 65,6 B

7 2200013102 Salsabilla Nuranisa Wahyudi 92 59 58 84 74,5 74,5 B+

8 2200013108 Anggreani Fadzah Nuna 58 88 52 84 70,3 70,3 B+

9 2200013109 Yazid Abdur Rohman 86 92 52 84 78,1 78,1 A-

10 2200013147 Dimas Muhammad Farhan Farid84 71 58 84 74,9 74,9 B+

11 2200013162 Muh Luhur Istigfar 88 30 62 84 68,7 68,7 B

12 2200013170 Aditya Aljabar Pratama 82 65 52 84 71,7 71,7 B+

13 2200013259 Lelyta Suci Anggraeni Kusumaningtyas90 92 62 84 81,6 81,6 A

14 2200013291 Gus Rahmadya Kemal Anuraga74 96 60 84 77,9 77,9 A-

15 2200013318 Rizqia Primadita 90 60 72 79 76,2 76,2 B+

16 2200013320 Resthu Albaasith Pesira Wijaya66 93 52 79 71,8 71,8 B+

17 2200013321 Meisya Putri Renita 80 93 50 79 74,8 74,8 B+

18 2200013322 Muhammad Farrel Hakim 74 94 58 84 77 77 A-

19 2200013323 Aisya Prasdya Putri 88 95 68 79 81,7 81,7 A

20 2200013324 Amanda Salsabila Ramadhani80 93 58 79 76,8 76,8 A-

21 2200013325 Aulia Ayumi Parwita Sari 50 44 0 81 45,6 45,6 D+

22 2200013326 Haura Fatimah Azzahra 86 91 68 85 82,2 82,2 A

23 2200013328 Bunga Mayasari 84 91 68 81 80,5 80,5 A

24 2200013329 Windy Adharizka Valent 90 72 68 81 78,2 78,2 A-

25 2200013331 Nafisa Putri Aulia 78 52 56 84 69,1 69,1 B+

26 2200013332 Septya Tenti Indayu 84 87 60 81 77,7 77,7 A-

27 2200013333 Dzikrillah Hadi 74 90 56 0 50,5 50,5 D+

28 2200013335 Fiqi Rizka Nabila 94 97 74 85 86,9 86,9 A

29 2200013336 Ayu Lestari 90 97 72 84 85,1 85,1 A

30 2200013337 Aisyah Fitria Rizanda 90 88 74 79 82,3 82,3 A

31 2200013338 Kintani Wahidah Salsabilla 92 93 66 79 81,8 81,8 A

32 2200013339 An-Naafi' Mahrunnisa' 78 85 74 85 80,5 80,5 A

Rekap Nilai OBE

Matakuliah : Psikologi Perkembangan Anak dan Remaja

Kelas : F

Semester : Genap 2022/2023

Sub-CPMK 

02 (30.00) 

Non-Tes: 

Presentasi 

(Kelompok)

CPL-05

 

(100.00)

Nilai 

Angka

Nilai 

Huruf
No NIM Nama Mahasiswa

Sub-

CPMK 

01 

(25.00) 

Tes: 

Tertuli

s (UTS)

Sub-

CPMK 

01 

(20.00) 

Tes: 

Tertulis 

(Kuis)

Sub-

CPMK 02 

(25.00) 

Tes: 

Tertulis 

(UAS)



33 2200013340 Larashati Eka Putri 28 18 40 77 43,7 43,7 D

34 2200013341 Diandra Aulia Putri 88 61 64 84 75,4 75,4 B+

35 2200013342 Erica Teresya Herman 86 58 62 79 72,3 72,3 B+

36 2200013343 Puspa Lazimatun Bairoh 58 57 52 77 62 62 C+

37 2200013344 Andi Wijaya 60 95 0 79 57,7 57,7 C+

38 2200013345 Putri Agustryani 72 60 60 77 68,1 68,1 B

39 2200013347 Salsabila Adiningsih 86 95 0 79 64,2 64,2 B-

40 2200013348 Thasya Amanda Shalsabilla 94 95 76 84 86,7 86,7 A

41 2200013349 Bella Uni Nurma 80 84 62 79 76 76 B+

42 2200013352 Diandra Rana Zhafirah 96 45 74 85 77 77 A-

43 2200013353 Setia Wahyu Pantera 76 93 56 77 74,7 74,7 B+

44 2200013354 Amalia Rahmi Yudianti 82 93 68 81 80,4 80,4 A

45 2200013356 Zulfa Nurul 'afifah 94 95 72 81 84,8 84,8 A

46 2200013357 Khatrin Febianingrum Sujarno78 95 64 84 79,7 79,7 A-

47 2200013358 Aprilia Ayunda 80 84 54 81 74,6 74,6 B+

48 2200013359 Amalia Kusuma Dewi 78 58 54 77 67,7 67,7 B

49 2200013360 Nisa Nurkhairiyyah 90 51 68 79 73,4 73,4 B+

50 2200013362 Faiza Ramadina Hayati 96 99 74 81 86,6 86,6 A

51 2200013363 Aurellia Feyza Natasya 68 94 0 79 59,5 59,5 C+

52 2200013364 Shofi Maritsa 88 83 64 81 78,9 78,9 A-

53 2200013365 Erisa Selvia Saputri 86 97 64 81 81,2 81,2 A

54 2200013366 Beldo Gustiandi 68 92 46 84 72,1 72,1 B+

55 2200013367 Isma Faida Muslikhah 0 60 0 85 37,5 37,5 E


